
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с.ПРЕОБРАЖЕНОВКА 

 
ПРИКАЗ 

от 14 марта 2023 года № 8/1 

«О создании в 2023 году на базе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы с.Преображеновка центра 

образования естественно-научной 

и технологической 

направленностей «Точка роста» 

В соответствии с пунктом 2 Комплекса мер (дорожной карты) по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Липецкой области, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», утвержденного распоряжением администрации Липецкой 

области 16 декабря 2020 года №839-р, в целях реализации государственной 

программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области», а 

также приказа УОиН ЛО №1678 от 28.11.2022 «О создании на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы с.Преображеновка (Далее - 

МБОУ СОШ с.Преображеновка) центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

СОШ с.Преображеновка (прилагается). 

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) центра образования естественно-научной и



технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии 

Федерякину Инну Александровну. 

4. Утвердить порядок решения в 2023 году вопросов материально-

технического и имущественного характера центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (прилагается). 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2023/2024 учебный год (прилагается). 

 

6.Утвердить штатное расписание в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023/2024 учебный год 

(прилагается). 

 

 

 

 

 

Директор школы                            Р.А.Сухова

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-29T09:05:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНОВКА ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




